CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 430/2025

EMENTA:- REQUEIRO QUE SEJA PRESTADA HOMENAGEM À INICIATIVA
PODIUM VERDE, CRIADA EM 2015 PELA EMBAIXADORA DO MEIO
AMBIENTE, MIKA  - MIRLENE PICCIN, EM RECONHECIMENTO À
RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO À CAUSA DA SUSTENTABILIDADE E DA
RESPONSABILIDADE AMBIENTAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o presente
Requerimento, solicitando que seja prestada homenagem à iniciativa Podium Verde, criada
em 2015 pela Embaixadora do Meio Ambiente, Mika - Mirlene Piccin, em
reconhecimento à relevante contribuição à causa da sustentabilidade e da responsabilidade
ambiental.

Requeiro, ainda, que seja realizada a entrega do Certificado de Responsabilidade
Ambiental, como forma de reconhecimento institucional, durante o intervalo da Sessão
Ordinária do dia 14 de julho de 2025, nesta Casa Legislativa.

A homenagem se justifica pelo impacto positivo gerado pela iniciativa Podium Verde, que,
ao longo dos anos, vem promovendo ações educativas, de engajamento social e práticas
sustentáveis em diversos setores da sociedade.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em   7 de julho de 2025

LUIZ FERNANDO SAVIANO

LUIZ ESCOTEIRO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

9/
20

25
 -

 0
4/

07
/2

02
5

-
14

:5
9

-
6D

U
5-

58
S

0-
C

94
3-

94
P

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6DU558S0C94394P2, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6DU5-58S0-C943-94P2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
68

9/
20

25
 -

 0
4/

07
/2

02
5

-
14

:5
9

-
6D

U
5-

58
S

0-
C

94
3-

94
P

2

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6DU558S0C94394P2
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6DU558S0C94394P2
		2025-07-04T14:59:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura